

**ПОЛИС К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 8391R/950/1023/24
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ БУХГАЛТЕРОВ**

Настоящий Полис выдан Страховщиком АО «АльфаСтрахование» в подтверждение действительности Договора страхования № 8391R/950/1023/24 (далее — договор страхования), неотъемлемой частью которого являются «Правила страхования профессиональной ответственности», утвержденные Страховщиком 25.12.2017 (далее — Правила страхования). Принимая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

Страхователь	
Акционерное общество «АльфаСтрахование», (ИНН: 7713056834)	
Застрахованное лицо (Лицо, риск ответственности которого за причинение вреда застрахован):	
1. Страхователь	
2. Общество с ограниченной ответственностью «Онлайн Экология», (ИНН: 7627049181)	
Застрахованная профессиональная деятельность	
По настоящему Договору Застрахованной деятельностью является: оказание услуг по разработке экологической документации: - паспорта отходов I-IV классов опасности, входящих в Федеральный классификационный каталог отходов, - паспорта отходов I-IV классов опасности, не входящих в Федеральный классификационный каталог отходов, - материалы отнесения отходов к V классу опасности, входящих в Федеральный классификационный каталог отходов, - материалы отнесения отходов к V классу опасности, не входящих в Федеральный классификационный каталог отходов, - материалы отнесения отходов, входящих в Федеральный классификационный каталог отходов, к конкретному классу опасности, - материалы отнесения отходов, входящих в Федеральный классификационный каталог отходов, к конкретному классу опасности, - нормативы образования отходов и лимитов на их размещение и проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, - нормативы допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, - нормативы допустимых сбросов загрязняющих веществ в водные объекты, - инвентаризация стационарных источников и выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, - проекты санитарно-защитных зон, - инвентаризация сбросов загрязняющих веществ в водные объекты, - инвентаризация отходов и объектов их размещения, - мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий, - комплект документов для оформления договоров водопользования и решений о предоставлении водных объектов в пользование, - оформление экологической отчетности (данные учета в области обращения с отходами, отчеты форм 2-ТП (отходы), 2-ТП (воздух), 4-ЛС, 3-ЛС, 2-ОС, 4-ОС, 18-КС, 2-ТП (водхоз), отчетность по водопользованию (по формам приказа №903 от 09.11.2020, №30 от 06.02.2008 г) - декларация по плате за негативное воздействие на окружающую среду, - декларация о воздействии на окружающую среду для объектов II категории негативного воздействия на окружающую среду, - данные в региональные кадастры отходов, - программа производственного экологического контроля для объектов I, II, III категорий негативного воздействия на окружающую среду, - отчет по организации и осуществлению производственного экологического контроля для объектов I, II, III категорий негативного воздействия на окружающую среду, - паспорта на установки очистки газа (газоочистное оборудование, ГОУ) и документация по ГОУ (Инструкция на ГОУ; Программа проведения тех обслуживания ГОУ; График проведения ремонта ГОУ; График проведения осмотров ГОУ; Акты обследования ГОУ; Приказы о назначении ответственных лиц за эксплуатацию ГОУ и их обследование - планы мероприятий на период неблагоприятных метеорологических условий, - отчетность в рамках расширенной ответственности производителей и импортеров («Отчетность о выполнении нормативов утилизации отходов от использования товаров», «Расчет суммы экологического сбора, «Декларация о количестве выпущенных в обращение на территории Российской Федерации товаров, упаковок товаров, включенных в перечень товаров, упаковки товаров, подлежащих утилизации после утраты ими потребительских свойств, реализованных для внутреннего потребления на территории Российской Федерации»», - отчетность о наличии мощностей основного технологического оборудования по обеспечению утилизации отходов, отчетность о местах (площадках) для сбора отходов от использования товаров (отчеты операторов по обращению с отходами); - декларация о составе и свойствах сточных вод для абонентов ЦСВ; - материалы (заявка и приложения) для постановки на учет объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, - материалы (заявка и приложения) для снятия с учета объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, - материалы (заявка и приложения) для корректировки сведений в реестре объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, - материалы (заявка и приложения) для получения комплексных экологических разрешений (КЭР), - комплект документов для получения лицензии по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, - обучение и организация обучения (дополнительное профессиональное образование, повышение квалификации) в области экологической безопасности (в том числе, по обращению с отходами), охраны труда, пожарной безопасности; Предоставление программного обеспечения (онлайн) по формированию экологической отчетности (WEB-	

Сервис «Онлайн Экология»):

- данные учета в области обращения с отходами
- формирование журналов учета водопотребления и водоотведения
- формирование первичного учета выбросов
- формирование отчетности по формам 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3
- формирование отчетности по форме 2-ТП (водхоз)
- формирование отчетности по форме 2-ТП (воздух)
- формирование отчетности 2-ТП (отходы) на основании данных учета в области обращения с отходами, в том числе в формате xml для загрузки на портал Росприроднадзора.
- формирование декларации по плате за негативное воздействие на окружающую среду, в том числе разделы: отходы, выбросы и сбросы и в формате xml для загрузки на портал Росприроднадзора.
- формирование отчета о результатах проведения производственного экологического контроля (в формате MSExcel и формате xml для загрузки на портал Росприроднадзора)
- формирование отчета по форме 4-ЛС.
- формирование отчетности по расширенной ответственности производителей (РОП)
- отчет о выполнении нормативов утилизации отходов,
- расчет экологического сбора,
- декларация о количестве выпущенных в обращение на территории РФ товаров, упаковки товаров,
- формирование заявки на постановку на учет объектов НВОС, актуализацию и снятие объектов с учета

Страховой случай

1. Страховым случаем в рамках п.2.1 (А) Договора являются события, предусмотренные п.2.2.1 настоящего Договора, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям
2. Страховым случаем в рамках п. 2.1 (Б) Договора является событие, предусмотренное п.2.2.2 Договора, с наступлением которого возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Страхователю (Лицу, риск ответственности которого застрахован), у которого возникли непредвиденные судебные и иные расходы, связанные с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору, при одновременном условии что:
 - такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком;
 - такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.

Страховая сумма

по всем страховым случаям:

В период с «06» ноября 2024 г. по «23» июля 2025 г. составляет 1 000 000,00 (Один миллион) рублей.

В период с «24» июля 2025 г. по «05» ноября 2025 г. составляет 5 000 000 (Пять миллионов и 00/100) рублей

Лимит ответственности

по одному страховому случаю:

В период с «06» ноября 2024 г. по «23» июля 2025 г. в размере 250 000,00 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.

В период с «24» июля 2025 г. по «05» ноября 2025 г. в размере 1 000 000,00 (Один миллион) рублей.

Франшиза

Франшиза не установлена.

Срок действия Договора страхования

Договор страхования вступает в силу с 06.11.2024 и действует до 05.11.2025 включительно.

Территория страхования

Российская Федерация.

Страховщик:

АО «АльфаСтрахование»

Немоловнов А. Г /

